
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Frýdek-Místek  
Adresa budovy: Politických obětí 128, 738 01, Frýdek-Místek 
tel: +420 731 692 773 
mail: jmerinska@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby ve Frýdku-Místku má vlastní parkoviště, které se 
nachází cca 15 m vpravo od vchodu do budovy. Je možné využít i placené parkoviště před 
magistrátem města, které se nachází 30 m vlevo od vchodu do budovy.  
Zastávka MHD se nachází cca 100 m od budovy, jedná se o zastávku Politických obětí.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je bezbariérový přímo z chodníku.  
 

c) Vstup do budovy 
Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá směrem ven (šířka 90 cm), druhé 
křídlo se dá také otevřít (šířka 17 cm). Na zdi vpravo vedle vchodových dveří je umístěn 
zvonek (ve výšce 120 cm), kterým je možno přivolat pracovníka Probační a mediační 
služby. Bezbariérový vstup do budovy je možný pouze za vchodové dveře na podestu, 
před první schod.  
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Všechny schody v budově mají jednotnou výšku a to 14 cm. Za vstupními dveřmi budovy 
se nacházejí 2 schody, kdy následuje podesta na kterou navazuje 11 schodů o výšce 14 
cm a šířce 150 cm.  

 
b) Schodiště 
V budově se nachází 3 nadzemní podlaží a 1 podzemní podlaží. Do prvního nadzemního 
podlaží vede schodiště, které má 2 schody podestu a následuje schodiště s 11 schody. 
Mezi jednotlivými patry jsou dvě schodiště s 11 schody, které jsou odděleny podestou. 
Zábradlí je ve výšce 115 cm.  
 
c) Plošina 
V budově není plošina. 

 
d) Výtah 
Výtah v budově není.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Vstupní dveře v I. a II. patře jsou prosklené dvoukřídlé levé a otevíraní se směrem ven, 
jejich šířka 80 cm, výška 195 cm, kdy otevřením druhého křídla získáme 55 cm, tyto dveře 
nemají prahy. Jsou vždy zavřené, musí se přivolat pracovním pomocí zvonku, který je 
umístěn 135 cm od země.  Dveře do místností mají ve všech patrech šířku 80 cm, výška 
195 cm a práh je ve výšce 1 cm.  

mailto:jmerinska@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


b) Zúžený průchod 
V budově není žádný zúžený průchod.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně značeny schody, vždy právní a posledních schod je označen 
žlutým trojúhelníkem na pravém i levém konci. Vždy je označena žlutě i nástupní hrana 
schodiště. Únikový východ je značen na stěnách budovy.  
 
d) Navigační a orientační systém 
V budově je označení pater, které se nachází u dveří. Každá kancelář je označena 
tabulkou se jménem zaměstnance. V budově se nacházejí i zvonky označené jménem 
pracovníka.  
 
e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety.  
 
f) Klientská zóna 
Klientská zóna je podesta schodiště v 1. NP, 2.NP a 3. NP. V klientské zóně jsou 
k dispozice židle.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově není bezbariérové WC. Návštěvnické WC je v i. patře budovy.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Vstupní dveře do předsíně se otevírají dovnitř, mají rozměr 80 cm x 195 cm.  

 
c) Dveře kabiny 
Dveře kabiny se otevírají dovnitř. Rozměr dveří je 60 x 195 cm.  
 
d) Kabina  
Velikost 85 x 120 cm.  
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina není vybavena nouzovou signalizací. Je možné kontaktoval probačního úředníka, 
případně vedoucího střediska 731 692 773.  
 
f) Další vybavení 
V budově není žádné specifické vybavení.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Návštěvu ve středisku je možné realizovat po předchozí domluvě.  


